Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2014 года №3/32-04

Об отчете о деятельности отдела МВД России по Давлекановскому району

за 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», во исполнение требований приказа МВД России от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» и в целях реализации принципов открытости и публичности, создания условий для обеспечения прав граждан, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности полиции;  а также заслушав информацию  начальника отдела МВД России по Давлекановскому району Филимонова М.В.,   Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела МВД России по Давлекановскому району Филимонова М.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

 администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам городского и сельских поселений, руководителям правоохранительных органов организовать работу  по выполнению муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью в муниципальном районе Давлекановский район на 2014 год», утвержденной постановлением главы администрации муниципального района Давлекановский район  № 1740 от 31 октября 2013 года;

комиссии по досугу учащихся и молодежи администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  активизировать работу.

3. Главам администраций городского и сельских поселений активизировать работу социально-профилактических центров по микрорайонам города и населенных пунктов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.).

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета

муниципального района

 Давлекановский район

 Республики Башкортостан

Г.М. Якушин